АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 ноября 2014 г.                          № 69

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации сельского поселе-

ния Марково  от 20.12.2013 г. № 108

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское по-

селение Марково на 2014-2016 годы»

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марко-

во на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрацией сель-

ского поселения Марково от 20.12.2013 г. № 108, Администрация сельского по-

селения Марково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Марково

от 20.12.2013 г. № 108 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

территории муниципального образования сельское поселение Марково на 2014-

2016 годы» следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» абзац

«Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов Муниципальной

   программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 9 564,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 4 857,2 тыс. рублей;

2015 год – 2 245,5 тыс. рублей;

2016 год – 2 461,4 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета сельского поселения Марко-

во – 9 111,0 тыс. рублей,

               2

в том числе по годам:

2014 год – 4 404,1 тыс. рублей;

2015 год – 2 245,5 тыс. рублей;

2016 год – 2 461,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 453,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 453,1 тыс. рублей;

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

4 328,4 тыс. рублей за счет средств бюджета

сельского поселения Марково,

в том числе по годам:

2014 год –2 205,7 тыс. рублей;

2015 год –1 010,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 111,9 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Марково» всего  2 201,4

тыс. рублей за счет средств бюджета сельского

поселения Марково,

в том числе по годам:

2014 год – 975,2 тыс. рублей;

2015 год – 606,7 тыс. рублей;

2016 год – 619,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное

хозяйство» всего 3 034,3 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета сельского поселения Марко-

во – 2 581,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 223,2 тыс. рублей;

2015 год – 628,0 тыс. рублей;

2016 год – 730,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета 453,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 453,1 тыс. рублей.                            ».

1. 2. Раздел V муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» изло-

жить в следующей редакции:

«                  V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

9 564,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

                                                           3

 2014 год – 4 857,2 тыс. рублей;

 2015 год – 2 245,5 тыс. рублей;

 2016 год – 2 461,4 тыс. рублей;

 из них:

 - средства бюджета сельского поселения Марково – 9 111,0 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 4 404,1 тыс. рублей;

          2015 год – 2 245,5 тыс. рублей;

          2016 год – 2 461,4 тыс. рублей;

 - средства районного бюджета 453,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 453,1 тыс. рублей;

 в том числе по Подпрограммам:

 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 4 328,4 тыс. рублей за счет

средств бюджета сельского поселения Марково,

 в том числе по годам:

 2014 год –2 205,7 тыс. рублей;

 2015 год –1 010,8 тыс. рублей;

 2016 год – 1 111,9 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания  и  благоустрой-

ство территории сельского поселения Марково» всего 2 201,4 тыс. рублей за

счет средств бюджета сельского поселения Марково,

в том числе по годам:

 2014 год – 975,2 тыс. рублей;

 2015 год – 606,7 тыс. рублей;

 2016 год – 619,5 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» всего 3 034,3 тыс.

рублей,

 из них:

 - средства бюджета сельского поселения Марково – 2 581,2 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 1 223,2 тыс. рублей;

 2015 год – 628,0 тыс. рублей;

 2016 год – 730,0 тыс. рублей;

 - средства районного бюджета 453,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 453,1 тыс. рублей.              ».

 1.3. В паспорте Подпрограммы «Дорожное хозяйство»  муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2014-2016 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 4 328,4 тыс. рублей

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Марково,

          4

 в том числе по годам:

2014 год –2 205,7 тыс. рублей;

2015 год –1 010,8 тыс. рублей;

2016 год – 1 111,9 тыс. рублей.                      ».

1.4. Раздел V Подпрограммы «Дорожное хозяйство»  муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«                       V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

 Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета

сельского поселения Марково за весь период реализации составляет 4 328,4

тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год –2 205,7 тыс. рублей;

 2015 год –1 010,8 тыс. рублей;

 2016 год – 1 111,9 тыс. рублей.                                                                       ».

 1.5. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство  территории сельского поселения Марково»  муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2014-2016 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов Му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 2 201,4 тыс. рублей

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Марково,

в том числе по годам:

2014 год – 975,2 тыс. рублей;

2015 год – 606,7 тыс. рублей;

2016 год – 619,5 тыс. рублей.                         ».

1.6. Раздел V Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Марково» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«                       V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

 Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета

сельского поселения Марково за весь период реализации составляет 2 201,4

тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 975,2 тыс. рублей;

          2015 год – 606,7 тыс. рублей;

           2016 год – 619,5 тыс. рублей.                                                                      ».

                                                           5

 1.7. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» абзац   «Объёмы финансовых

ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме  3 034,3 тыс. рублей,

из них:

- средства бюджета сельского поселения

Марково – 2 581,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 223,2 тыс. рублей;

2015 год – 628,0 тыс. рублей;

2016 год – 730,0 тыс. рублей;

- средства районного бюджета 453,1 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 453,1 тыс. рублей.                   ».

1.8. Раздел V Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»  му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» изложить в следующей редак-

ции:

«                               V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

 Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 034,3 тыс.

рублей, из них:

 - средства бюджета сельского поселения Марково – 2 581,2 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 1 223,2 тыс. рублей;

         2015 год – 628,0 тыс. рублей;

         2016 год – 730,0 тыс. рублей;

 - средства районного бюджета 453,1 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

 2014 год – 453,1 тыс. рублей.                                                                  ».

1.9. Приложение к Подпрограмме «Дорожное хозяйство» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Марково на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение   к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного содер-

жания и благоустройство территории сельского поселения Марково» муници-

пальной программы « Развитие территории муниципального образования сель-

ское поселение Марково» муниципальной программы «Развитие территории

                                                                6

муниципального образования сельское поселение Марково на 2014-2016 годы»

изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково на 2014-2016 годы» изложить в редакции со-

гласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу

с момента обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                   Р.Э. Гунченко

 Приложение  № 1

к постановлению Администрации

 сельского поселения Марково

от ноября 2014 г. № 69

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Дорожное хозяйство»

Муниципальной программы «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение

Марково на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Дорожное хозяйство»
муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федерально-

го бюджета

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Содержание автомобильных дорог

местного значения поселения и

искусственных сооружений на них

2014 – 2016 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково
2014 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 Приобретение электрической

энергии для уличного освещения
2014 – 2016 2 638,3 0,0 0,0 2 638,3 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково 2014 802,7 0,0 0,0 802,7 0,0

2015 874,1 0,0 0,0 874,1 0,0

2016 961,5 0,0 0,0 961,5 0,0

3 Техническое обслуживание сетей

уличного освещения
2014 – 2016 350,1 0,0 0,0 350,1 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково
2014 63,0 0,0 0,0 63,0 0,0

2015 136,7 0,0 0,0 136,7 0,0

2016 150,4 0,0 0,0 150,4 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 4 328,4 0,0 0,0 4 328,4 0,0

2014 2 205,7 0,0 0,0 2 205,7 0,0

2015 1 010,8 0,0 0,0 1 010,8 0,0

2016 1 111,9 0,0 0,0 1 111,9 0,0

 Приложение  № 2

к постановлению Администрации

 сельского поселения Марково

от 10 ноября 2014 г. № 69

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Марково»

Муниципальной программы «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение

Марково на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий Подпрограммы

«Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории сельского поселения Марково»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окруж-

ного

бюджета

районно-

го бюд-

жета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Озеленение территории

2014 – 2016 56,6 0,0 0,0 0,0 56,6 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Марково
2014 19,9 0,0 0,0 0,0 19,9 0,0

2015 18,7 0,0 0,0 0,0 18,7 0,0

2016 18,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7  8 9

2 Организация и содержание мест

захоронения
2014 – 2016 54,6 0,0 0,0 0,0 54,6 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Марково
2014 54,6 0,0 0,0 0,0 54,6 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Прочие мероприятия по благо-

устройству (в том числе уборка

мусора на территории поселения;

утилизация ТБО, утилизация бро-

дячих животных, установка елки и

др.)

2014 – 2016 2 090,4 0,0 0,0 0,0 2 090,4 0,0 Администрация

сельского поселе-

ния Марково
2014 900,7 0,0 0,0 0,0 901,0 0,0

2015 588,0 0,0 0,0 0,0 588,0 0,0

2016 601,4 0,0 0,0 0,0 601,4 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 2 201,4 0,0 0,0 0,0 2 201,4 0,0

2014 975,2 0,0 0,0 0,0 975,2 0,0

2015 606,7 0,0 0,0 0,0 606,7 0,0

2016 619,5 0,0 0,0 0,0 619,5 0,0

 Приложение  № 3

к постановлению Администрации

 сельского поселения Марково

от 10 ноября 2014 г. № 69

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Муниципальной программы «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение

Марково на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Марково на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:
федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Ремонт канализации и

водопровода дома № 5

по ул. Больничная

2014 – 2016 1 089,3 0,0 0,0 0,0 1 089,3 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково
2014 1 089,3 0,0 0,0 0,0 1 089,3 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Текущий ремонт венти- 2014 – 2016 133,9 0,0 0,0 0,0 133,9 0,0 Администрация

ляции и косметический

ремонт квартиры № 28

дома № 18 по ул. Строи-

тельная

2014 133,9 0,0 0,0 0,0 133,9 0,0 сельского поселения

Марково 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Ремонт канализации

МКД в с. Марково, ул.

Больничная, д. 15

2014 – 2016 303,1 0,0 0,0 303,1 0,0 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково
2014 303,1 0,0 0,0 303,1 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Косметический ремонт в

квартире № 4 жилого

дома № 7 по ул. Порто-

вая

2014 – 2016 150,0 0,0 0,0 150,0 1 223,2 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково
2014 150,0 0,0 0,0 150,0 1 223,2 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Ремонт элементов обще-

го имущества и жилых

помещений в многоквар-

тирных и жилых домах

муниципального жи-

лищного фонда

2014 – 2016 1 358,0 0,0 0,0 0,0 1 358,0 0,0 Администрация

сельского поселения

Марково

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 628,0 0,0 0,0 0,0 628,0 0,0

2016 730,0 0,0 0,0 0,0 730,0 0,0

Всего по Подпрограм-

ме

2014 - 2016 3 034,3 0,0 0,0 453,1 2 581,2 0,0

2014  1 676,3 0,0 0,0 453,1 1 223,2 0,0

2015 628,0 0,0 0,0 0,0 628,0 0,0

2016 730,0 0,0 0,0 0,0 730,0 0,0